
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от   25.04.2016                      №  239 

 

г. Оха 
 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации му-

ниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 

30.07.2014 № 501 «Об утверждении 

муниципальной программы «Разви-

тие физической культуры, спорта и 

повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования 

городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охин-

ский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 «Об утверждении муниципальной програм-

мы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной по-

литики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 10 «Объемы и источники финансирования муниципальной програм-

мы» паспорта Программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффек-

тивности молодежной политики в муниципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы» в столбце «Краткое содержание» и раздел 7 «Ресурсное обеспе-

чение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 «В рамках реализации программы «Развитие физической культуры, спорта и по-

вышения эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образова-

нии городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» общий объем финансовых средств, 



направляемых на реализацию программы, составит: 734 275,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 80 786,1 тыс. рублей; 

2016 год – 138 127,5 тыс. рублей; 

2017 год – 196 095,7 тыс. рублей; 

2018 год – 103 833,8 тыс. рублей; 

2019 год – 108 103,5 тыс. рублей; 

2020 год – 107 329,0 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы из феде-

рального бюджета, составит 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы из областно-

го бюджета, составит 192 791,7 тыс. рублей, в том числе по годам:    

2015 год – 2 332,4 тыс. рублей; 

2016 год – 41 690,9 тыс. рублей; 

2017 год – 113 442,1 тыс. рублей; 

2018 год – 13 442,1 тыс. рублей; 

2019 год – 13 442,1 тыс. рублей; 

2020 год – 8 442,1 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы из местного 

бюджета, составит 523 817,3 тыс. рублей, в том числе по годам:    

2015 год – 78 071,3 тыс. рублей; 

2016 год – 93 308,7 тыс. рублей; 

2017 год – 79 369,2 тыс. рублей;   

2018 год – 86 943,0 тыс. рублей; 

2019 год – 91 040,3 тыс. рублей; 

2020 год – 95 084,8 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы из внебюд-

жетных источников, составит 17 666,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015год  – 382,4 тыс. рублей; 

2016 год  – 3 127,9 тыс. рублей; 

2017 год – 3 284,4 тыс. рублей; 

2018 год  – 3 448,7 тыс. рублей; 

2019 год  – 3 621,1 тыс. рублей; 

2020 год  – 3 802,1 тыс. рублей. 

1.2. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодеж-



ной политики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы»: 

1.2.1 в пункте I: 

 в строке «ИТОГО» в столбце 5 цифры «724 001,2» заменить цифрами 

«734 275,6»; 

 в строке «ИТОГО» в столбце 7 цифры «127 853,1» заменить цифрами 

«138 127,5»; 

 в строке «местный бюджет» в столбце 5 цифры «513 521,8» заменить цифра-

ми «523 817,3»; 

 в строке «местный бюджет» в столбце 7 цифры «83 013,2» заменить цифрами 

«93 308,7»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «329 806,6» 

заменить цифрами «329 931,0»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «50 859,9» 

заменить цифрами «50 984,3»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в столбце 5 цифры 

«321 672,8» заменить цифрами «321 818,3»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в столбце 7 цифры 

«50 573,5» заменить цифрами «50 719,0»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «ВСЕГО» в столбце 5 

цифры «179 354,2» заменить цифрами «189 504,2»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «ВСЕГО» в столбце 7 

цифры «39 899,1» заменить цифрами «50 049,1»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «местный бюджет» в 

столбце 5 цифры «4 854,2» заменить цифрами «15 004,2»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «местный бюджет» в 

столбце 7 заменить цифры «399,1» цифрами «10 549,1». 

1.2.2.  В пункте 1.1: 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «644 237,9» заменить циф-

рами «654 512,3»; 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «111 731,0» заменить циф-

рами «122 005,4»; 

 в строке «ИТОГО» «областной бюджет» в столбце 5 цифры «187 592,9» заме-

нить цифрами «187 571,9»; 

 в строке «ИТОГО» «областной бюджет» в столбце 7 цифры «40 711,0» заме-

нить цифрами «40 689,9»; 



 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в столбце 5 цифры «456 645,0» заме-

нить цифрами «466 940,5»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в столбце 7 цифры «71 020,0» заме-

нить цифрами «81 315,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «326 460,6» 

заменить цифрами «326 585,0»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «49 467,1» 

заменить цифрами «49 591,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «областной бюджет» в столбце 5 цифры 

«8 114,6» заменить цифрами «8 093,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «областной бюджет» в столбце 7 цифры 

«267,2» заменить цифрами «246,1»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в столбце 5 цифры 

«318 326,8» заменить цифрами «318 472,3»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в столбце 7 цифры 

«49 180,7» заменить цифрами «49 326,2»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «ВСЕГО» в столбце 5 

цифры «179 354,2» заменить цифрами «189 504,2»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «ВСЕГО» в столбце 7 

цифры «39 899,1» заменить цифрами «50 049,1»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «местный бюджет» в 

столбце 5 цифры «4 854,2» заменить цифрами «15 004,2»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «местный бюджет» в 

столбце 7 цифры «399,1» заменить цифрами «10 549,1». 

1.3. В Приложении № 6 «План-график реализации муниципальной про-

граммы «Развитие и физической культуры, спорта и повышение  эффективности 

молодежной политики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы»: 

1.3.1. В пункте 1.1.: 

 В столбце 6 «областной бюджет» цифры «1 211,0» заменить цифрами 

«1 189,9». 

1.3.2. В пункте 1.4.: 

 в столбце 6 «местный бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «10 245,5». 

1.3.3. В пункте 1.5.: 

 в столбце 6 «местный бюджет» цифры «399,1» заменить цифрами «449,1». 

1.3.4. В пункте 5.2. в столбце 6 цифры «250,0» заменить цифрами «265,0». 



1.3.5. В пункте 5.3. в столбце 6 цифры «72,0» заменить цифрами «57,0». 

1.4. В пункте 9 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» и раздел 7 «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы»: 

 цифры «644 237,9» заменить цифрами «654 512,3»; 

 цифры «111 731,0» заменить цифрами «122 005,4»; 

 цифры «187 592,9» заменить цифрами «187 571,9»; 

 цифры «40 711,0» заменить цифрами «40 689,9»; 

 цифры «456 645,0» заменить цифрами «466 940,5»; 

 цифры «71 020,0» заменит цифрами «81 315,05». 

1.5. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы «Раз-

витие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы»: 

1.5.1. В пункте I: 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «644 237,9» заменить циф-

рами «654 512,3»; 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «111 731,0» заменить циф-

рами «122 005,4»; 

 в строке «ИТОГО» «областной бюджет» в столбце 5 цифры «187 592,9» заме-

нить цифрами «187 571,9»; 

 в строке «ИТОГО» «областной бюджет» в столбце 7 цифры «40 711,0» заме-

нить цифрами «40 689,9»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в столбце 5 цифры «456 645,0» заме-

нить цифрами «466 940,5»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в столбце 7 цифры «71 020,0» заме-

нить цифрами «81 315,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «326 460,6» 

заменить цифрами «326 585,0»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «49 467,1» 

заменить цифрами «49 591,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «областной бюджет» в столбце 5 цифры 

«8 114,6» заменить цифрами «8 093,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в столбце 7 цифры 

«267,2» заменить цифрами «246,1»; 



 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в столбце 5 цифры 

«318 326,8» заменить цифрами «318 472,3»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в столбце 7 цифры 

«49 180,7» заменить цифрами «49 326,2»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «ВСЕГО» в столбце 5 

цифры «179 354,» заменить цифрами «189 504,2»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «ВСЕГО» в столбце 7 

цифры «239 899,1» заменить цифрами «50 049,1»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «местный бюджет» в 

столбце 5 цифры «4 854,2» заменить цифрами «15 004,2»; 

 в строке «Управление капитального строительства» «местный бюджет» в 

столбце 7 цифры «399,1» заменить цифрами «10 549,1». 

1.5.2. В пункте 1: 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «432 460,3» заменить циф-

рами «432 439,2»; 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «67 066,6» заменить цифра-

ми «67 045,5»; 

 в строке «ИТОГО» «областной бюджет» в столбце 5 цифры «6 719,3» заме-

нить цифрами «6 698,2»; 

 в строке «ИТОГО» «областной бюджет» в столбце 7 цифры «1 211,0» заме-

нить цифрами «1 189,9»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «294 056,4» 

заменить цифрами «294 035,3»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «44 701,8» 

заменить цифрами «44 680,7»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «областной бюджет» в столбце 5 цифры 

«1 741,0» заменить цифрами «1 719,9»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «областной бюджет» в столбце 7 цифры 

«267,2» заменить цифрами «246,1». 

1.5.3. В пункте 1.4.: 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «294 056,4» 

заменить цифрами «294 035,3»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «44 701,8» 

заменить цифрами «44 680,7»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «областной бюджет» в столбце 5 цифры 

«1 741,0» заменить цифрами «1 719,9»; 



 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «областной бюджет» в столбце 7 цифры 

«267,2» заменить цифрами «246,1». 

1.5.4. В пункте 1.4.2.: 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «1 741,0» за-

менить цифрами «1 719,9»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «267,2» за-

менить цифрами «246,1»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «областной бюджет» в столбце 5 цифры 

«1 222,4» заменить цифрами «1 201,3»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «областной бюджет» в столбце 7 цифры 

«214,0» заменить цифрами «192,9». 

1.5.5. В пункте 4: 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «40 832,8» заменить цифра-

ми «51 078,3»; 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами 

«10 245,5»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в столбце 5 цифры «4 459,2» заменить 

цифрами «14 704,7»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в столбце 7 цифры «0,0» заменить 

цифрами «10 245,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в столбце 5 цифры 

«0,0» заменить цифрами «145,5»; 

 в строке «МБУДО ДЮСШ г. Охи» «местный бюджет» в столбце 7 цифры 

«0,0» заменить цифрами «145,5»; 

 в строке «МКУ УКС» городской округ «Охинский» «местный бюджет» в 

столбце 5 цифры «3 394,5» заменить цифрами «13 494,5»; 

 в строке «МКУ «УКС» городской округ «Охинский» «местный бюджет» в 

столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «10 100,0». 

1.5.6. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 

4.2 

Текущий и 

капиталь-

ный ремонт 

учреждения 

дополни-

тельного 

образования 

МБУДО 

ДЮСШ г. 

Охи 

МКУ 

«УКС» 

город-

ской 

округ 

«Охин-

ский» 

област-

ласт-

ной 

бюд-

жет 

30000,0 0,0 0,0 5000,0 10000,0 10000,0 5000,0 

мест-

ный 

бюд-

жет 

13403,4 3000,0 10100,0 50,6 101,1 101,1 50,6 

МБУДО 

ДЮСШ 

г. Охи 

мест-

ный 

бюд-

жет 

145,5 0,0 145,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.5.7. В пункте 5: 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 5 цифры «145 959,7» заменить циф-

рами «146 009,7»; 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «39 899,1» заменить циф-

рами «39 949,1»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в столбце 5 цифры «1 459,7» заме-

нить цифрами «1 509,7»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в столбце 7 цифры 2399,1» заменить 

цифрами «449,1». 

1.5.8. В пункте 5.3. 

 в строке «местный бюджет» в столбце 5 цифры «55,6» заменить цифрами 

«105,6»; 

 в строке «местный бюджет» в столбце 7 цифры «55,6» заменить цифрами 

«105,6». 

1.6. В Приложении № 6 «План-график реализации Подпрограммы «Развитие и 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы»: 

1.6.1. в пункте 1 в столбце 6 «областной бюджет» цифры «1 211,0» заменить циф-

рами «1 189,9»; 

1.6.2. в пункте 1.4 в столбце 6 «МБУДО ДЮСШ г. Охи» цифры «ОБ – 267,2» заме-

нить цифрами «246,1»; 

1.6.3. в пункте 1.4.2. в столбце 6 цифры «ОБ – 214,0» заменить цифрами «192,9»; 

1.6.4. в пункте 4 в столбце 6 цифры «МБ – 0,0» заменить цифрами «МБ – 10 245,5»; 

1.6.5. пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 

4.2. 

Текущий и капиталь-

ный ремонт учрежде-

ния дополнительного 

образования МБУДО 

ДЮСШ г. Охи 

МКУ «УКС» городской 

округ «Охинский» 
2015 2020 МБ – 10100,0  

МБУДО ДЮСШ г. Охи 2015 2020 МБ – 145,5  

1.6.6. в пункте 5 в столбце 6 цифры «МБ – 399,1» заменить цифрами «МБ – 449,1»; 

1.6.7. в пункте 5.3. в столбце 6 цифры «МБ – 55,6» заменить цифрами «МБ – 105,6». 

1.7. В Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

«Профилактика терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в муниципаль-

ном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» внести следующие из-

менения: 

1.7.1. в разделе 2: 

 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в 5 столбце цифры «1 514,0» заменить цифрами 

«1 529,0»; 



 в строке «ИТОГО» «ВСЕГО» в  7 столбце  цифры «250,0» заменить цифрами 

«265,0»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в  5 столбце  цифры «1 514,0» заме-

нить цифрами «1 529,0»; 

 в строке «ИТОГО» «местный бюджет» в  7 столбце  цифры «250,0» заменить 

цифрами «265,0»; 

 в строке «Администрация МО ГО «Охинский» «местный бюджет» в  5 столб-

це  цифры «60,0» заменить цифрами «75,0»; 

 в строке «Администрация МО ГО «Охинский» «местный бюджет» в  7 столб-

це  цифры «10,0» заменить цифрами «25,0». 

1.7.2. в пункте 2.28.: 

 в строке «Администрация МО ГО «Охинский» «местный бюджет» в столбце 

5 цифры «60,0» заменить цифрами «75,0»; 

 в строке «Администрация МО ГО «Охинский» «местный бюджет» в столбце 

7 цифры «10,0» заменить цифрами «25,0». 

1.7.3. В пункте 3:  

 в строке «Администрация МО ГО «Охинский» «местный бюджет» в  5 столб-

це  цифры «632,0» заменить цифрами «617,0»; 

 в строке «Администрация МО ГО «Охинский» «местный бюджет» в 7  столб-

це цифры «72,0» заменить цифрами «57,0».  

1.7.4. в пункте 3.3.: 

 в 5 столбце цифры «200,0» заменить цифрами «185,0»;  

 в 7 столбце цифры «50,0» заменить цифрами «35,0». 

1.8. В  Приложении № 4 «План-график реализации подпрограммы «Профилактика 

терроризма, экстремизма, наркомании и правонарушений в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» на 2016 год: 

1.8.1. в  разделе 2 цифры «250,0» заменить цифрами «265». 

1.8.2. в пункте 2.28. цифры «10,0» заменить цифрами «25,0».   

1.8.3. в пункте 3 цифры «72,0» заменить цифрами «57,0». 

1.8.4. в пункте 3.3. цифры «50,0» заменить цифрами «35,0».    

1.9. В Приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  «Мо-

лодежная политика в МО городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» внести следу-

ющие изменения: 

1.9.1. в  п.2.2. в строке «ВСЕГО» и «местный бюджет»: 

 цифры «385,2» заменить цифрами «425,2»; 

 цифры «68,0» заменить цифрами «108,0». 



1.9.2. в 2.7. в строке «ВСЕГО», «местный бюджет»: 

 цифры «1 350,6» заменить цифрами «1 310,6»; 

 цифры «208,5» заменить цифрами «168,5». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы ад-

министрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования       

городской округ «Охинский»                                                                     А.М. Шкрабалюк        

http://www.adm-okha.ru/


  

 


